*Colloquium Jesu et prælati*.— 16. *Colloquium Jesu et eremita*.— 17. *Colloquium Jesu et discipuli*.— 18. *Contemplatio sancta Mariae*.— 19. *Coronula sancta Mariae*.— 20. *Dialogi duo Maria et peccatoris*.— 21. *Meditationes compassionis beatae Mariae*.— 22. *De nomine Jesu et Mariae*.— 23. *Sermones de tempore et sanctis*.— 24. *Epistola et varia*. À ces écrits la *Bibliotheca thigurina* ajoute :— 25. *De septem statibus Ecclesiæ in Apocalypsi descriptis*.— 26. *De auctoritate Ecclesiæ ejusque reformatiōne*.— 27. *De abusionibus clericorum*.— 28. *De erroribus modernorum*.— 29. *De causis et remediis passionum animi*.— 30. *Quod prælati vitia curare debeant*. Oudin, dans son *Commentarius de scriptoribus ecclesiasticis* (t. III, col. 2647), et Jöcher, dans son *Allgemeines Gelehrten Lexicon* (t. II, col. 1808) confondent à tort Jacques de Gruitrode avec Jacques de Clusa, Jacques de Pologne dit aussi Junterbuck.

E.-H.-J. Reusens.

Foppens, *Bibliotheca belgica*, I, p. 514.— Oudin et Jöcher, ouvrages cités.— Raissius, *Origines cartusiarum Belgii*, in appendice.— Th. Petreius, *Bibliotheca cartusiana*, p. 149

Catalogue des manuscrits, p. Avignon

346. — *Speculum prelatorum, speculum subditorum, speculum sacerdotum*, par dom Jacques de Gruitrode.  
XVI<sup>o</sup> siècle

LiM093

**Jacobus van Holland.**

f - 14 février 1423.

---

Stiennon, MB, p. 502:

Seynaeve, p. 379.

AEL, Chartreux, 7, obituaire, 14 février : Ob. Domnus Jacobus de Hollandie monachus et sacerdos domus huius cum parentibus suis.

GaM089

**Jacobus van Liedekerke.**

- e - Ch P 1358-1360  
Ga P 1361-1365  
St-Omer P ? - ?  
Ch P 1377-1378  
Li P ca 1380 [également SM rec 1 décembre 1379-1381(?)]-1388/1389  
moi 1388/1389-†.  
f - 1 février 1390.  
g - données incertaines.

---

PB:

Delvaux, MB, p. 1438:

de Wal, 4051-68, f° 124v:  
de Wal, 4051-68, f° 125:  
de Wal, 4051-68, f° 131:

Lamalle, p. 12:  
Lamalle, p. 34-35:  
Lamalle, p. 182:

AC 100:27/1, p. 38, L16-17, c.1380 : Domui Sylvæ Sancti Martini præficitur in Rectorem domnus Jacobus, *pro nunc Procurator eiusdem domus*.

AC 100:25, p. 431, L3-..., c.1381 : ... ad quod privatum Capitulum de provincia Burgundia veniet ... de provincia Picardia, prior Leodij, ...

AC 100:25, p. 14, L6, c.1382: priori de Ruremunda non fit misericordia; et ordinationes factas per priores Colona et Leodii Anno domini 1380, in præsenti Capitulo confirmamus.

AC 100:25, p. 22, L5-13, c.1383: priori Hollandiae non fit misericordia. Et quia donnus Petrus monachus domus suæ sub expensis ex præcepto per ipsum solutis anno præterito fuit Romæ, plus faciens pro conversione domus a neutralitate, ad quam quasi tracti furant, quam si missus fuisset, reddatur sibi quod Visitatores receperunt ab eo pro contributione infra mensem a data receptionis præsentis Chartæ, alioquin post hoc missa careant quousque satisfecerint. Et solvant expensas ad Capitulum factas per priorem Hollandiae domus suæ de Dyst, Capellæ, Leodii, Brugis, aliis propter paupertatem excusatis.

AC 100:25, p. 36, L33-37, c.1385: Priroi Gelria non fit misericordia. Et committimus priori Leodii cum socio quem duxerit eligebndu, ut semel vel bis in anno possint videre statum et facta domus et ordinare secundum quod sibi videbitur, secundum Deum et formam ordinis; super quo ipsi damus plenariam potestatem; et similiter habeant potestatem visitandi.

AC 100:25, p. 36, L39-p. 37-4, c.1385 : priori Ruremunda non fit misericordia... Et committimus priori Leodii quod in casu necessitatis, occurrentibus guerris possit decidere conventum dictæ domus per fomos ordinis, vel aliter disponere secundum quod ei videbitur ; super quo ipsi plenam concedimus potestatem.

AC 100:25, p. 45, L19-21, c.1386 : provinciam Picardia visitabunt priores Leodii et de Brugis. Et quando propter pericula guerrarum ad invicem convenire non possent, quod alter ipsorum possit eligere socium priorem quem duxerit eligendum.

AC 100:25, p. 46, L19-20, c.1386 : priori Leodii non fit misericordia ; et admittitur eius excusatio de non veniendo ad Capitulum.

AC 100:25, p. 46, L22-28, c.1386 : Rectori domus Sylvæ non fit misericordia. Et committimus Visitatoribus provinciæ Picardia, vel saltem uni eorum, quod subtiliter et diligenter inquirant in domo Capellæ si donnus Jacobus Nagel contra litteras prioris Leodii Visitatoris et voluntatem prioris dictæ domus Capellæ contumeliose expulerit Rectorem domus Sylvæ a domo Capella præfata ; et si ita invenerint, sit præfatus donnus Jacobus Nagel in disciplina criminorum ad dictorum Visitatorum liberam voluntatem.

AC 100:25/1, p. 58-59, c.1387 : ... Supradicti Visitatores provinciarum, videlicet prior ... Leodii, ... habebunt plenam potestatem in foro et in casibus conscientia, &c.

AC 100:25, p. 61, L4-7, c.1387 : Supradicti Visitatores provinciarum, videlicet .., prior Leodii, ... habebunt plenam potestatem in foro et n asibus conscientia, &c.

AC 100:25, p. 88, L15, c.1390 : obiit dominus Jacobus olim prior domus Leodij, habens tricenarium.

AC 100:25, p. 89, L21, c.1390 : obiit dominus Jacobus olim prior Leodii, habens tricenarium.

*Justin de Pas, Cartulaire de la chartreuse du Val de St-Aldegonde près Saint-Omer, Saint-Omer, 1905, p. XIII: Dom Jacques ded Liedekerke. Voici les différents textes qui parlent de lui.*

*a/ La Chronique de la Chartreuse de la Chapelle le cite dans la liste des prieurs de cette maison “1358-1360 et 1377-1378. D. Jacques de Ludekerke”, et elle ajoute plus loin “l'an 1378, dominus Jacq. de Lud. était prieur ici, il a été également prieur de Ste Aldegonde, avant ou après; il n’était pas profès de cette maison (La Chapelle). Comme on conste par certaine lettre, il mourut le 9 des calendes de février”.*